
Основание – письмо департамента о проведении конкурса от 30.10.2020 

№80-12/9797 о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

юношеских исследовательских работ им. В.И.Вернадского 

 

Из прошлогоднего приказа 

 

Об итогах регионального тура Всероссийского конкурса юношеских 

исследовательских работ им. В.И.Вернадского 
 

 

В связи с окончанием проведения регионального тура Всероссийского 

конкурса юношеских исследовательских работ им. В.И.Вернадского (8-11 

классы) 

п р и к а з ы в а ю :  

 1. Утвердить прилагаемые списки победителей–делегатов, 

рекомендованных для участия во Всероссийском конкурсе от Воронежской 

области и призёров-лауреатов. 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета и жюри конкурса, 

педагогам, подготовившим победителей и призёров согласно приложению к 

настоящему приказу. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования Воронежской области, 

рассмотреть возможность поощрения победителей и призёров конкурса, а 

также педагогов, их подготовивших. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить … 

 

Руководитель департамента           О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Результаты 2 тура регионального 

конкурса юношеских исследовательских работ  

им. В.И.Вернадского (8-11 классы) 

С П И С О К 

победителей–делегатов, рекомендованных для участия  

во Всероссийском конкурсе от Воронежской области: 

1. Грошева Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  г.Воронеж; 

2. Бурова Снежана, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

3. Киселев Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

4. Мирошников Илья, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

5. Сластенко Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение им. академика Н.Г.Басова при Воронежском 

государственном университете,  городской округ г.Воронеж; 

6. Павлова Виталия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение им. академика Н.Г.Басова при Воронежском 

государственном университете,  городской округ г.Воронеж; 

7. Порядин Иван Андреевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя школа № 54 г.Липецка; 

8. Коробов Андрей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

9. Голованов Даниил, частное общеобразовательное учреждение 

«Воронежская православная  гимназия во имя святителя  Митрофана 

Воронежского»; 

10. Казарян Анастасия, частное общеобразовательное учреждение 

«Воронежская православная  гимназия во имя святителя  Митрофана 

Воронежского»; 

11. Фурсов Лукьян, частное общеобразовательное учреждение «Воронежская 

православная  гимназия во имя святителя  Митрофана Воронежского»; 

12. Климова Елизавета, муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонский район. 

С П И С О К 

призеров – лауреатов регионального 

конкурса юношеских исследовательских работ  

им. В.И.Вернадского (8-11 классы): 



1. Вдовухина Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8, г.Воронеж; 

2. Паланджян Артур, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8, г.Воронеж; 

3. Серикова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Давыдовский Центр развития творчества» 

Лискинского района; 

4. Кузнецов Александр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

«Росток», г.Воронеж; 

5. Шаталина Татьяна,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

«Росток», г.Воронеж; 

6. Казакова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

7. Житенева Ольга, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

8. Беспалов Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого - биологический центр 

«Росток», г.Воронеж; 

9. Сердюкова Милена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

10. Беспалов Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого - биологический центр 

«Росток», г.Воронеж; 

11. Колыванова Валентина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

12. Бунина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого - биологический центр 

«Росток», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №75, г.Воронеж; 

13. Белокопытов Владимир, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 



14. Ряскова Елизавета, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

15. Решетова Елизавета, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Рамонский 

район; 

16. Иволгина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»;  

17. Портяная Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Калачеевская средняя общеобразовательная школа №1, 

Калачеевский район; 

18. Журба Жанна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детский эколого - биологический центр «Росток», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №106»; 

19. Попова Наталья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого - биологический центр 

«Росток», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №73 им. А.Ф. Чернонога, 

г.Воронеж; 

20. Арцибасова Екатерина, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

21. Мельникова Елизавета, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

22. Плужникова Марина, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

23. Трофимова Анна, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

24. Савельев Денис, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

25. Юрина Юлия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа «Аннинский Лицей» 

Аннинский район; 

26. Муравьёв Иван, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов» Новохоперский район; 

27. Бакаева Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия им.И.А.Бунина, г.Воронеж; 

28. Головкин Сергей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №106», 



муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого - биологический центр «Росток», г.Воронеж; 

29. Суглобова Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  г.Воронеж; 

30. Пчелинцева Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

31. Лебедева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

32. Меркулов Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

33. Буряк Максим, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской, Рамонский 

район; 

34. Чушкина Карина, муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей», 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Новохоперская 

средняя общеобразовательная школа № 91» Новохоперского района 

35. Бирючинских Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 102», г.Воронеж; 

36. Соломахина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Борисоглебский центр внешкольной 

работы Борисоглебского городского округа структурное подразделение 

«Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

37. Смольянинова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  городской округ г.Воронеж; 

38. Смольянинова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  городской округ г.Воронеж; 

39. Дегтярев Илья,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов им. Б.И. Рябцева», г. Россошь; 

40. Шкуропатов Константин, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных предметов им. Б.И. Рябцева», 

г. Россошь; 



41. Морозов Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8, г.Воронеж; 

42. Леонтьева Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8, г.Воронеж; 

43. Игнатов Константин, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №38, г.Воронеж; 

44. Наумов Артём, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Устьевская средняя общеобразовательная школа» 

Хохольский район; 

45. Жарук Руслана, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  Николаевская средняя общеобразовательная школа 

Аннинский район; 

46. Надточиева Елена, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Каменский район; 

47. Пушкина Елена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №10, г.Воронеж; 

48. Кольцов Максим, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза В. П. Захарченко» Каменский район;  

49. Егоров Алексей, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Юдановская средняя общеобразовательная школа 

Бобровского района; 

50. Зайцева Юлия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

51. Кус Ирина, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Садовская средняя общеобразовательная школа №1 Аннинского района. 

 

С П И С О К 

педагогов, подготовивших победителей конкурса: 

 

1. Блинов Михаил Александрович, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр дополнительного образования 

«Созвездие»,  городской округ г.Воронеж; 

2. Родионова Наталья Александровна, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 

3. Пиркина Анна Евгеньевна, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Новохоперский район; 



4. Владимирова Светлана Ильинична, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Борисоглебский центр 

внешкольной работы Борисоглебского городского округа структурное 

подразделение «Учебно-исследовательский центр им. Е. Н. Павловского»; 

5. Нескрябина Елена Семеновна,  федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Хоперский государственный природный заповедник» 

Новохоперского района Воронежской области; 

6. Стефаненко Татьяна Владимировна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение им. академика Н.Г.Басова при 

Воронежском государственном университете,  городской округ 

г.Воронеж; 

7. Гончарова Екатерина Александровна, бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Воронежской области «Воронежский 

базовый медицинский колледж»,  городской округ г.Воронеж; 

8. Аксёнова Ольга Александровна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя школа № 54 г.Липецка; 

9. Шуваев Сергей Викторович, председатель историко-архивной комиссии 

Борисоглебской епархии Воронежской митрополии Русской 

Православной Церкви; 

10. Горелова Светлана Вячеславовна, частное общеобразовательное 

учреждение «Воронежская православная  гимназия во имя святителя  

Митрофана Воронежского»; 

11. Дорофеева Татьяна Васильевна, частное общеобразовательное 

учреждение «Воронежская православная  гимназия во имя святителя  

Митрофана Воронежского»; 

12. Диская Татьяна Владимировна, муниципальная бюджетная 

общеобразовательная организация «Лицей села Верхний Мамон» 

Верхнемамонский район. 

С П И С О К 

организаторов конкурса и членов конкурсной комиссии: 

1. Бочарова Марина Викторовна, директор, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. Г. Басова 

при Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

2. Баркалов Сергей Алексеевич, декан, д.тех.н., профессор, федеральное  

государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  

образования «Воронежский  государственный  технический  

университет»; 

3. Порядина  Вера Леонидовна, к.тех.н., федеральное  государственное  

бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования 

«Воронежский  государственный  технический  университет»; 

4. Исачкина Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия 

им. академика Н. Г. Басова при Воронежском государственном 

университете, г. Воронеж; 



5. Стефаненко Татьяна Владимировна, учитель географии и экономики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия 

им. академика Н. Г. Басова при Воронежском государственном 

университете, г. Воронеж; 

6. Азнаурьянц Наталья Николаевна, психолог, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. Г. Басова 

при Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

7. Федорченко Маргарита Арнольдовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. 

Г. Басова при Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

8. Трибухина Анна Леонидовна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. 

Г. Басова при Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

9. Антипкина Наталья Павловна, учитель биологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8, г.Воронеж; 

10. Шилова Елена Васильевна, ассистент кафедры биофизики и 

биотехнологии, федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Воронежский 

государственный университет», г.Воронеж; 

11. Мелькумов Гавриил Михайлович, к.б.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный университет», г.Воронеж; 

12. Владимиров Дмитрий Романович, к.г.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный институт искусств», г.Воронеж; 

13. Деревягина Мария Владимировна, преподаватель, федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Воронежский государственный институт искусств», 

г.Воронеж; 

14. Жигулина Евгения Викторовна, к.г.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный институт искусств», г.Воронеж; 

15. Татьянкина Юлия Григорьевна, учитель физики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия им. академика Н. 

Г. Басова при Воронежском государственном университете, г. Воронеж; 

16. Ефремова Лариса Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 102» г.Воронеж; 

17. Расхожев Владимир Нилович, к.тех.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный университет», г.Воронеж; 



18. Вострикова Галина Юрьевна, к.хим.н., федеральное  государственное  

бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования 

«Воронежский  государственный  технический  университет»; 

19. Гончарова Екатерина Александровна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Воронежской области 

«Воронежский базовый медицинский колледж»,  городской округ 

г.Воронеж; 

20. Коваленко Ирина Викторовна, преподаватель, федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Воронежский государственный медицинский университет 

им. Н.Н. Бурденко»; 

21. Аверина Татьяна Александровна, к.тех.н., федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет», г.Воронеж. 

 

 


